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امسال شهریه 
به 45 میلیون 

رسیده. خیلی ها 
بچه شان را امسال 

از این مدرسه 
بردند چون توان 
پرداخت شهریه 
به این بالایی را 

ندارند از آن طرف 
هم هرسال نتایج 

کنکورمی آید و 
بیشتر آنهایی که 

قبول می شوند 
دانش آموزان 

مدارس غیردولتی 
و سمپاد بوده اند 
و تنها 10 درصد از 

مدارس دولتی 
هستند

10
درصد

نتواند این کار را انجام دهد فرزندش 
هم بدون کتاب می ماند.

 با تعدادی از والدین دانش آموزان 
صحبت کردیم آنها هم می گویند 
مدرسه خارج از محدوده و داخل 
محدوده هم یک مشکل بزرگ در ثبت 
نام بچه ها ایجاد کرده و حتی برخی 
اجاره نامه صوری درست می کنند تا 

بچه شان را ثبت نام کنند.
 مادر یک دانش آموز مقطع ابتدایی 
برای ثبت  هم می گوید:»امسال 
نام به یک مدرسه دولتی نزدیک 
خانه مان رفتم. چند سال قبل 
بچه ام در یک مدرسه غیردولتی 
درس خواند و امسال با توجه به 
افزایش شهریه ها تصمیم گرفتم 
فرزندم را در یک مدرسه دولتی ثبت 
نام کنم اما تا الان موفق نشده ام، 
می دانید چرا؟مسئولان مدرسه گفتند 
اگر پارسال فرزندت به یک مدرسه 
غیر انتفاعی رفته باید همانجا بماند.

گفتند بچه ات آسیب می بیند من 
گفتم پارسال بودجه ثبت نام را 
داشتم اما امسال ندارم اما مسئولان 
این مدرسه  گفتند نه حتماً اگر 
پارسال بودجه ثبت نام در مدرسه 
غیر دولتی را داشتی امسال هم داری.

البته این را هم گفتند که مدرسه شان 
در هر کلاس 35 دانش آموز دارد 
و ظرفیت ندارد هر چند مدرسه 
غیردولتی پسرم هم کلاس هایش 27 

یا 28 نفره بود.«
 پدری هم مهمترین مشکل ثبت نام 
دخترش را در مقطع سوم ابتدایی 
افزایش شهریه مدرسه اش عنوان 
می کند:» پارسال شهریه مدرسه 
دخترم 28 میلیون بود امسال به 45 
میلیون رسیده. خیلی ها بچه شان 
را امسال از این مدرسه بردند چون 
توان پرداخت شهریه به این بالایی 
را ندارند از آن طرف هم هرسال 
نتایج کنکورمی آید و بیشتر آنهایی 
که قبول می شوند دانش آموزان 
مدارس غیردولتی و سمپاد )دارای 
استعداد درخشان( بوده اند و تنها 10 
درصد از مدارس دولتی هستند.ما 
مجبوریم از هزینه زندگی مان بزنیم تا 
فرزندمان آینده بهتری داشته باشد.

معلوم نیست ما تا کی بتوانیم از پس 
این شهریه های بالا بربیاییم چون 

هرسال چند برابرمی شود.«

 با همه این شکایت ها اما معاون وزیر 
آموزش و پرورش و رئیس سازمان 
مدارس غیردولتی در فصل ثبت نام 
مدارس بر نظارت جامع و دقیق بر 
روند مدارس دولتی و مراکزغیردولتی 
محمودزاده  می کند.احمد  تأکید 
تأکید کرده است:» نظارت بر روند 
دریافت شهریه در مدارس غیردولتی 
ضروری است و مدارسی که با دریافت 
مبالغ مازاد بر شهریه تعیین شده، 
مرتکب تخلف شده اند باید مبالغ 
ع وقت به  مازاد دریافتی را در اسر
خانواده ها بازگردانند.« او گفته است 
سازمان مدارس و مراکزغیردولتی 
مطابق با قانون، اصلاح و تعیین نرخ 
شهریه ها را مدیریت خواهد کرد و بر 

رعایت حقوق مردم تأکید دارد.
به گفته این مقام مسئول در آموزش 
پرورش همچنین دستورالعمل  و 
ثبت نام در مدارس مناطق همجوار 
و  است  شده  انجام  لازم  تأکید 
ستادهای ثبت نام براساس اختلاف 
مرزی که بین دو منطقه وجود دارد، 
تصمیمات مناسب را اتخاذ می کنند 
بنابراین اگر والدین با این موضوع 
مواجه هستند در صورت مراجعه به 
منطقه آموزش و پرورش، موضوع 
بررسی خواهد شد و اگر مدرسه 
منطقه همجوار ظرفیت داشته باشد 

معمولاً ثبت نام انجام می شود.
بی  یا رز ا ره  دا ا ئیس  ر همچنین   
عملکرد و پاسخگویی به شکایات 
آموزش و پرورش شهر تهران درباره 
نظارت بر امر ثبت نام اعلام کرده 
است:»ناظران برای نظارت بر پروژه 
ثبت نام از میان معلمان مدارس 
انتخاب می شوند و سامانه نظارت 
وزارت آموزش وپرورش نیز به صورت 
روزانه فرایند نظارت را رصد می کند 
تا مشخص شود درهرمنطقه چه 
مقدار ثبت نام انجام شده است به 
گفته احمد قاسمی، همچنین در 
مناطق آموزش و پرورش در قالب 
ستاد ثبت نام، ناظرانی فعال هستند 
که به مدارس رفته و با اولیا صحبت 
می کنند و برنحوه اجرای دستورالعمل 
ثبت نام نظارت می کنند.« این روزها 
خیلی از والدین نگرانی های خاص 
خودشان را دارند که تا ماه مهر از 
راه برسد این دغدغه ها همچنان 

ادامه دارد.

ثبت نام مدرسه و لزوم نظارت بر این روند      

نام نویسی پردردسر

این موقع سال برای خیلی از والدین 
نگرانی های ویژه خودش را دارد و 
پیدا کردن یک مدرسه مناسب برای 
از آنهاست،  تحصیل فرزند یکی 
مدرسه ای که می تواند آینده تحصیلی 
یک دانش آموز را بسازد.بعضی والدین 
این روزها به قول خودشان کفش 
آهنین پوشیده اند و دنبال بهترین 
جا برای تحصیل فرزندشان هستند.
 شهریه بالا، خارج از محدوده بودن، 
سختی های پیدا کردن مدرسه دولتی 
نزدیک خانه و مدرسه غیردولتی 
مهمترین  از  مناسب  شهریه  با 

دغدغه های این روزهای والدین 
. ست ا

پسرش کلاس دوم ابتدایی را تمام 
کرده و امسال  به کلاس سوم ابتدایی 
می رود:» برای ثبت نام کلاس اول 
در  ثبت نام  دنبال  خیلی  پسرم 
مدرسه دولتی بودم چون اعتقادی 
به مدرسه غیر انتفاعی نداشتم اما 
مدرسه دولتی ابتدایی اطراف خانه 
ما خیلی کم بود یا مسیرهای خیلی 
دوری به خانه مان داشت که در این 
صورت مجبور بودیم هزینه گزافی 
برای سرویس بدهیم و از آنجایی که  
من و همسرم هر دو شاغل هستیم 
و مدارس دولتی هم عموماً ساعت 
12 تعطیل می شوند یک مدرسه غیر 
انتفاعی را انتخاب کردیم که به منزل 
مادرم نزدیک باشد تا پسرم بعد از 
تعطیلی به آنجا برود و ما مجبور به 
پرداخت هزینه برای بعد از کلاسش 

نباشیم. بنابراین یک مدرسه غیر 
انتفاعی را انتخاب کردیم که پسرم 
دو سال است به آنجا می رود.عمده 
مشکلات مدارس غیر دولتی این است 
با اینکه یک شهریه مصوب را آموزش 
و پرورش برایشان تعیین می کند، 
ولی عملاً هیچ مدرسه ای آن شهریه 
را نمی گیرد و شهریه بالاتری دریافت 
می کنند. بیشتر مدارس غیردولتی 
بر برگزاری کلاس های فوق برنامه 
تمرکز می کنند و هزینه زیادی بابت 
این کلاس ها می گیرند و عملاً کار 
خاصی هم در این کلاس ها انجام 
نمی شود. کلاس هایی مثل کارآفرینی، 
تفکرسازنده، زبان انگلیسی، هنر، 
کامپیوتر و روباتیک. ما هزینه خیلی 
زیادی بابت این کلاس ها می دهیم و 
از آن طرف آموزش و پرورش می گوید 
شرکت در این کلاس ها اجباری نیست 
اما مدارس غیر انتفاعی این کلاس ها 

و زمان شان را طوری تعریف می کنند 
که مجبورمی شوی فرزندت  را ثبت 
نام کنی.مثلاً اولین زنگ را فوق برنامه 
می گذارند و برای مادران شاغل امکان 
پذیر نیست که بچه شان را نگه دارند 
یا او را دیرتر به مدرسه بفرستند یا 
هزینه هایی که مدارس غیرانتفاعی 
بابت ناهار می گیرند خیلی زیاد است 
و ظاهراً سود این بخش کم نباشد، 
حتی مدارسی هستند که اجازه 
نمی دهند بچه در رستوران مدرسه 
غذا بخورد و اگربچه از خانه غذا بیاورد 
یا باید غذای سرد آورده باشد یا گوشه 
حیاط غذا بخورد و رستوران در اختیار 
کسانی است که پول غذای مدرسه را 

داده اند.«
 به گفته مادراین دانش آموز مشکل 
دیگر اینکه در مدارس غیردولتی 
ابتدای کار برایت یک تصویر رؤیایی 
از آموزش می سازند درحالی که بعداً 

ترانه بنی یعقوب
گزارش نویس

گزارش

می فهمی اصلاً از این تصویر رؤیایی 
در عالم واقع خبری نیست:»سال 
گذشته یک برنامه کمک آموزشی 
را به ما معرفی کردند وگفتند در 
کشورهای توسعه یافته هم از همین 
سیستم آموزشی استفاده می کنند 
و گفتند بخشی از شهریه تحصیلی 
که از ما گرفتند خرج خرید این 
برنامه شده است.اما زمانی که سال 
تحصیلی شروع شد عملاً استفاده ای 

از این برنامه ندیدیم.«
ی  بچه ها که  یگر  رد د ما یک   
دوقلویش در مدرسه دولتی درس 
خوانده اند و امسال هم می خواهد 
آنها را در منطقه 22 در مدرسه ای 
نزدیک به خانه شان ثبت نام کند، 
می گوید:»در مورد نام نویسی امسال 
من به هر مدرسه ای مراجعه کردم 
چه داخل محدوده) یعنی نزدیک 
به منزل و در همان حوزه آموزشی( 
وچه خارج محدوده حتماً ازشما پول 
می خواهد و جالب اینکه  که حتی 
اگر داخل محدوده هم باشی همان 
اول کار باید حداقل 500 هزار تومان به 

حسابشان واریز کنی.
نکته ای که وجود دارد خیلی اوقات 
اولش می گویند داخل محدوده 
جا نداریم و تعدادمان بالای 35 نفر 
است وظرفیت برای پذیرش فرزند 
شما نداریم ولی وقتی می گویی 
برای کمک  به مدرسه مشکلی ندارم، 
ناگهان جا باز می شود این مورد  را 
بجز من چند تا از همسایه هایمان 
هم شاهدش بوده اند حتی مدارس 
دولتی که پیشنهاد داده اند اگر 
می توانید 10 میلیون تومان برای 
کمک واریز کنید و در واقع این پیش 

شرط برای ثبت نام بوده است.«
 این روزها والدین باید در سامانه ای 
درسی  کتاب های  خرید  برای 
فرزندشان ثبت نام کنند که برخی 
در ثبت نام در این سامانه هم مشکل 
دارند. مدیر یک مدرسه در گفت وگو 
با ما می گوید خیلی از والدین به 
دلیل ناآشنایی با اینترنت یا سرعت 
آن قادر به استفاده از این خدمات 
نیستند و برای ثبت نام کتاب درسی 
هم به ما مراجعه می کنند و از آنجا 
که این روزها کتب درسی بر اساس 
این ثبت نام و آمار دقیق دانش 
آموزان چاپ می شود اگرخانواده ای 

ناظران 
برای نظارت 

بر پروژه 
ثبت نام 
از میان 

معلمان 
مدارس 
انتخاب 

می شوند 
همچنین 

سامانه 
نظارت 
وزارت 

آموزش و 
پرورش نیز 

به صورت 
روزانه 
فرایند 

نظارت 
را رصد 

می کند تا 
مشخص 

شود 
درهرمنطقه 

چه مقدار 
ثبت نام 

انجام شده 
است

علی محمدی/ایران  

   افقی:  
1 - سری و مخفیانه - تسلیم شده

2 - همه و همگی - بازی رایانه ای 
فوتبال - ویروس این روزها

3 - جزیره ای در جنوب ایران - کنار دریا - کاهل
4 - کلمه سؤالی - والده - نوعی فرش - سودای ناله

5 - دختر - حوض بزرگ شنا - الهه زیبایی
6 - لباس بافته شده - پادشاه خوارزم - خویشی و قرابت

7 - واحد نظامی - ویراستار - تمام
8 - مقام و منزلت - مطیع - بالا رفتن

9 - سنگ انداختن - پیگیری، تمرین - دانشی که 
به صنعت های کلام و زیبایی های الفاظ نظم و 

نثر می پردازد
10 - یازده! - زندانی - نام »پیوس« گلزن سابق تیم ملی

11 - شهرستانی مرزی در شمال استان آذربایجان 
شرقی - باد ها - شکل لباس

12 - ماه سرد - نور ضعیف - بی پرده - جفت
13 - شرکت اتوبوسرانی - برابر 2/54سانتی متر - جذب کردن

14 - نام »هیتلر« - سهل - ایستاده و قائم
15 - کدبانو - رنگین کمان

 عمود ی:   
1 - بازیگر فیلم »فصل ماهی سفید« )روی پرده 

سینما( - از اصوات تعجب
2 - نقل کردن مطلب - حرارت - خدمتکار پیر

3 - بی آبرو، بدنام - راه رفتن کودک نوپا - آمودریا
4 - ضمیر مفعولی - خرگوش نر یا ماده - مخفف 

شکمو  - بلکه 
5 - فراموشکار - معاشر و همدم - تنیس زنان

6 - مارکی بر لباسشویی - یک نوع از بالش - درمان
7 - ساکت! - مستبد - متحرک

8 - باشکوه - معشوق - وزنی در طلا فروشی
9 - جادوگر - جو کره زمین - به هیچ وجه لاغر نیست!

10 - کشوری در قاره آفریقا - قتل سیاسی - در سخن 
آن حلاوت دیگری است

11 - تکان - اجرای زنده موسیقی - شکر کننده
12 - دور از دسترس - صدای زنبور - روزنامه »ترکیه« 

- بی عرضه
13 - گیاه رنگرزی - متعدد شدن - قایق

14 - چربی و پیه - کشیدنی در رانندگی! - ظرف پخت غذا
15 - راهرو - پدر ملت »پاکستان«

   افقی:
1 - تله فیلمی با حضور »وحید 
رهبانی« - اولین بخش روده کوچک
2 - جانشین - ایجاد وحشت در جامعه - اندام ساختگی
3 - خودنمایی - جزیره خلیج فارس - واسطه معامله

4 - سرب - نام »مایر« گلر سابق آلمانی - شهر 
گیلان - کالای دست اول

5 - سلیقه همگان - وینگر »برایتون« - پلکان زین
6 - ناگهان - اعتقاد داشتن - پرستیدنی جاهل

7 - اثر - فیلم امیر قویدل - اتصال
8 - عالم الهی - پف کردن - نوعی خوراک از گوشت

9 - آسانی - فیلم »دانیل مونثون« - تباهی
10 - عدد ماه - درخت مسواک - هر شصت ثانیه

11 - صورتگر - میوه ای ریز به رنگ قرمز تیره و 
آبدار - خودم!

برای  کهن  واحد های  از   - اروپایی  رود   -  12
مالدار  - ربط  حرف   - سطح  اندازه گیری 

13 - سپاهیان - دلسوزتر از مادر! - غیر بلیغ
14 - جور - حصه، فایده - جمع رأس

15 - فیلم »برندون کراننبرگ« - جامعه شناس و 
سیاستمدار آلمانی

 عمود ی:   
1 - شیمیدان نوبل برده آلمانی که اکنون استاد 

دانشگاه کلن است - برگه رسید
2 - شهر »دژ مورچان« - اسکلت اصلی ماشین - برومند

3 - از اقوام کشورمان - نورانی - از جوایز ادبی
4 - کلرا - جزیره ای در اروندرود - پایه - زندان 

سعد د  مسعو
5 - نقد نیست - غارت - لؤلؤ

6 - شهر »بلژیک« - روستایی حومه لاریجان آمل - 
شهر استان فارس

7 - احساس رنج - اکلیل الملک - خشک
8 - فراوان - کاملاً محرمانه - همسان و مانند

9 - راه خروج - شهری در »کامرون« - حجم مقبره 
فراعنه

10 - گذران زندگی - هنگامی که - حرف جمع
11 - بالای فرنگی - سرزنش - مجلسی در کشور 

»تایوان«
12 - رنگ نفرت - مخفف اگر - مهربانی - الهه جنگ

13 - گنجه - نشستن برای  گفت و گو و رسیدگی - نعره
14 - دشنام گو - خوشبو - وابسته، مربوط
15 - سخن غیرجدی - اثر تاریخی کاشان
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 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

از  ی  ل روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یک جدو
ل، به حل شرح دوم بپردازید. ن جواب شرح او شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کرد


